株式会社交通新聞社イベント開催のご案内【開催中】 情報解禁日：随時

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、鉄道開業１５０年を記念し、鉄道史を振り返る当社主催の展示イベントを鉄道博物館にて開催中です
ので、ご案内申し上げます。 謹白

鉄道開業１５０年記念

時刻表から見た戦後の鉄道
～「サンロクトオ」から西九州新幹線開業まで～

鉄道開業１５０年を記念して、当社が60年以上発行している「時刻表」「交通新聞」や、
40年以上発行している雑誌「鉄道ダイヤ情報」「旅の手帖」が伝えた鉄道の歴史や文化
を振り返る展示を、鉄道博物館にて開催中です。貴重な当時の時刻表なども公開。この
機会にぜひご覧ください。

会期：２０２２年７月１日～２０２３年３月予定
※会期中、２回の展示替えを行います。

１９６０年代～７０年代の鉄道史
展示期間：２０２２年９月３０日まで

１９６１年の「サンロクトオ」ダイヤ改正か
ら、東海道新幹線の開業、特急列車網の拡大
やＳＬブームを振り返ります。

１９８０年代～９０年代の鉄道史
展示期間：２０２２年１０月～１２月（予定）
東北・上越新幹線開業、国鉄分割民営化、青函トンネル・瀬戸大
橋の開通などの出来事を振り返ります。

２０００年代以降の鉄道史
展示期間：２０２３年１月～３月（予定）
大都市輸送ネットワークや新幹線体系の広がりなど、多様化する
鉄道をご紹介します。

上記展示イベントのほか、お子さま向け体験イベントなども開催予定です。詳細は当社ホームページ
等で改めてお知らせいたします。

【本リリースに関するお問い合わせ先】株式会社交通新聞社 担当：牧・北沢
［担当者E-mail］s_maki@kotsu.co.jp（牧） kitazawa@kotsu.co.jp（北沢）
［担当者直通TEL］080-7932-7306（牧） 070-6482-7347（北沢）
★当社公式ホームページ https://www.kotsu.co.jp

「交通新聞」1961年9月3日付

「大時刻表」1964年10月号

「ＪＮＲ編集時刻表」1987年4月号 「交通新聞」1987年4月1日付

「東京時刻表」2015年4月号

会場：鉄道博物館 南館３階「歴史ステーション」出口
（ＪＲ大宮駅よりニューシャトル「鉄道博物館」駅下車、徒歩１分）

※鉄道博物館の入館料のみでご覧いただけます。

※入館券は事前購入制です。あらかじめセブンイレブン・ローソン・
ミニストップ店舗にてお買い求めください。

＜今後の展示予定＞

開催中！